
 

                                                  

   
 

Informace z jednání zastupitelstva obce Hořice na Šumavě  
ze zasedání č. 4 ze dne 29.03.2012. 

 

Přítomni: Martin Madej, Milada Ottová, Alžběta Schwarzová, Miroslav Kutlák, Karel Krčál,  Petr 
Anderle, Slavomír Čurda, Jiří Václavík 
Nepřítomen: Robert Koritar 
 
1. Schválení programu 
č. usnesení : 4/1/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje následující program zasedání: 

1) Schválení programu 
2) Různé (prostor pro připomínky a náměty občanů) 
3) Jednací řád zastupitelstva obce 
4) Schválení rozpočtu obce Hořice na Šumavě na rok 2012 
5) Pronájem nebytových prostor na parc.č.st. 412 v k.ú. Hořice na Šumavě (občerstvení 

v pašijích) 
6) Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 149/4 v k.ú. Hořice na Šumavě 
7) Žádost o pronájem části  pozemku parc.č. 809/5 v k.ú. Hořice na Šumavě. 
8) Návrh na koupi pozemku parc.č. 476/7 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě  
9) Zrušení obecně závazné vyhlášky  

10) Žádost o finanční příspěvek  
11) Pravidla pro zadávání veřejných zakázek  
12) Návrh smlouvy o spolupráci  
13) Revokace usnesení č. 3/4/2012 a návrh na zadání zpracování kontroly hospodaření 

v obecních lesích 
14) Různé 
Hlasování :   počet hlasů pro:     8  počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
2. Různé (prostor pro připomínky a náměty občanů) 
č. usnesení : 4/2/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě doporučuje starostovi obce prodlužovat nájem paní 
(nájemnici) o jeden kalendářní měsíc za předpokladu pravidelného placení řádného 
nájemného včetně záloh na služby a dalších 4.000,- Kč na umořování svého dluhu na 
nájemném. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    8   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
3. Jednací řád zastupitelstva 
Zastupitel Čurda navrhl do jednacího řádu doplnit čl. XIV. o bod č. 6 – nazvaný „Výsledky 
jednání zastupitelstva obce Hořice na Šumavě na zasedání č. … ze dne …“. S tímto obsahem: 

a) den, hodinu a místo jednání ZO 
b) seznam přítomných a nepřítomných zastupitelů 
c) seznam hostů 
d) přijatá usnesení a výsledky hlasování 
e) nepřijatá usnesení a výsledky hlasování 
f) podané návrhy a dotazy v bodě č. 2 a odpověď na ně 



 

g) přijatá opatření k neprojednaným bodům (tím se rozumí, jak bylo naloženo se 
schváleným bodem jednání – např. přeložen na jiné jednání ZO) 
 

Zastupitelé toto navrhli nazvat „Informace z jednání zastupitelstva obce Hořice na Šumavě na 
zasedání č. … ze dne …“. Tyto informace se mohou objevit i v Zpravodaji vydávaného měsíčně a 
nahradí tak zatím praktikovaný a publikovaný „výpis z usnesení“. Zastupitelé se shodli na tom, 
že „Informace“ budou mít větší vypovídací hodnotu o práci zastupitelstva. „Informace“ se 
budou tvořit ve stejném duchu jako „výpis z usnesení“, tedy s důrazem na ochranu soukromí 
jednotlivých občanů uvedených v „Informaci“. Podle „Zákona o ochraně osobních údajů“ 
101/2000 Sb., veškeré osobní údaje zde budou redukovány, nebo anonymizovány. 
 
č. usnesení : 4/3/2012  
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje nový Jednací řád Zastupitelstva obce Hořice 
na Šumavě, který tvoří přílohu tohoto zápisu. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    8   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
4.  Schválení rozpočtu obce Hořice na Šumavě na rok 2012 
č. usnesení : 4/4/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje rozpočet obce Hořice na Šumavě pro rok 
2012 v celkové výši 17.623.000,-Kč, a to příjmy 16.840.900,- Kč, výdaje 17.623.000,- Kč a 
financování 782.100,- Kč. Návrh rozpočtu byl vyvěšen po dobu 15ti dnů na úřední desce obce 
Hořice na Šumavě. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    8   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
5. Pronájem nebytových prostor na parc.č.st. 412 v k.ú. Hořice na Šumavě (občerstvení 
v pašijích) 
Starosta prohlásil, že se v tomto bodě cítí podjatý a proto při projednání tohoto bodu nebude 
přítomen. Starosta poté předal řízení jednání ZO místostarostce Ottové a ze zasedání odešel 
v 18:40 hodin.  
č. usnesení : 4/5/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje pronájem nebytových prostor (občerstvení 
v pašijích)  na parc.č.st. 412 v k.ú. Hořice na Šumavě o výměře 29 m2 za 5.000,- Kč měsíčně, na 
dobu od 1.7. do 31.8.2012, od 1.7. do 31.8.2013 a od 1.7. do 31.8.2014  panu Miroslavovi 
Madejovi, IČ: 65026616, Hořice na Šumavě 45 pro účely provozování hostinské činnosti. 
Hlasování :   počet hlasů pro:   6    počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se : Krčál 
 

V 19:16 se vrátil starosta pan Madej a místostarostka mu předala řízení jednání ZO.  
 
6. Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 149/4 v k.ú. Hořice na Šumavě 
č. usnesení : 4/6/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje  záměr pronajmout pozemek parc.č. 149/4 
v k.ú. Hořice na Šumavě. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    8   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 

 
 
 



 

7. Žádost o pronájem části  pozemku parc.č. 809/5 v k.ú. Hořice na Šumavě. 
Zastupitel Čurda prohlásil, že se cítí být v této věci podjatý a nebude hlasovat a z jednání 
odejde. 
 
Zastupitel Čurda odešel v 19:28 hodin.  
 
č. usnesení : 4/7/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje  záměr pronajmout pozemek parc.č. 809/5 
v k.ú. Hořice na Šumavě 
Hlasování :   počet hlasů pro:    7   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
Zastupitel Čurda se vrátil v 19:31 hodin.  
 
8. Návrh na koupi pozemku parc.č. 476/7 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě  
č. usnesení : 4/8/2012  
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje  koupi pozemku parc.č. 476/7 v k.ú. Mýto u 
Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za kupní cenu 100.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 
starostu s jednáním s majitelkou pozemku. 
Hlasování :   počet hlasů pro:    7   počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 

9. Zrušení obecně závazné vyhlášky  
č. usnesení : 4/9/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.1/2012, kterou 
se ruší  Obecně závazná vyhláška  o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, 
která byla schválena zastupitelstvem obce Hořice na Šumavě dne 13.08.1998, a která nabyla 
účinnosti dnem 01.09.1998.  
Hlasování :   počet hlasů pro:   8    počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
10. Žádost o finanční příspěvek 
č. usnesení : 4/10/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Centru 
pro zdravotně postižené Jihočeského kraje o.s.  
Hlasování :   počet hlasů pro:   8    počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
11. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek  
Ve 20:42 hod. odešla zastupitelka Alžběta Schwarzová.  
č. usnesení : 4/11/2012   
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje, že zadávání veškerých veřejných zakázek  
přesahujících částku 20.000,- Kč bez DPH bude realizováno vždy formou usnesení 
zastupitelstva. 
Hlasování :   počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:   0  zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 
 



 

12. Návrh smlouvy o spolupráci  
Zastupitelé diskutovali o možnostech stavění větrných elektráren v okolí Hořic na Šumavě.  
 
13. Revokace usnesení 3/4/2012 a návrh na zadání zpracování kontroly hospodaření 
v obecních lesích 
 
Zastupitel Anderle odešel ve 20:53 hod.  
 
Zastupitelé diskutovali o možnosti, jak zadat kontrolu hospodaření v obecních lesích tak, aby 
toto mělo pro zastupitele vypovídací hodnotu. Nedošli prozatím k závěru. 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Martin Madej  

               starosta  obce Hořice na Šumavě 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všechna zasedání zastupitelstva jsou veřejná, může se jich tedy zúčastnit kdokoliv. Podle § 95 
odst. 2 zákona 128/2000 Sb. „Zákon o obcích“, je zápis (jeho plné znění), z jednání 
zastupitelstva, k nahlédnutí na obecním úřadě. Dle tohoto zákona, mohou do zápisu nahlížet 
občané obce, fyzické osoby – vlastníci nemovitostí a cizí státní příslušníci, s trvalým pobytem na 
území obce. Pro veřejnost je k dispozici tato Informace ze zasedání ZO, ve které jsou podle 
„Zákona o ochraně osobních údajů“ 101/2000 Sb., veškeré osobní údaje redukovány, nebo 
anonymizovány. 
 


